ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2014 года № 538-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение к постановлению

Правительства Ханты-1'1анс_ийского автономного округа -Югры

от 14 апреля 2011года№116-п «0 системе межведомственного
электронного взаимодействия в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре»

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 8 сентября 201 О года № 697 «0 единой системе

межведомственного электронного взаимодействия», законами Ханты

Мансийского автономного округа - Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз
«0 нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного

округа - Югрьш, от 12 октября 2005 года № 73-оз «0 Правительстве
Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш, в целях приведения

нормативного правового акта Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа Югры в соответствие с федеральным

законодательством Правительство Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты

Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2011 года № 116-п
«0 системе межведомственного электронного взаимодействия в Ханты
Мансийском автономном округе - Югре» следующие изменения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Целью создания СМЭВ Югры является технологическое

обеспечение информационного взаимодействия:

а) при предоставлении государственных и муниципальных услуг и

исполнении государственных и муниципальных функций в электронной

форме;

j

!
1

i
1

1

1

l
i

l

1

2

б) в иных случаях, предусмотренных федеральными законами,
актами Президента Российской Федерации, актами Правительства

Российской Федерации, :шконами Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ханты

Мансийского автономного округа - Югры, Правительства Ханты

Мансийского автономного округа - Югры.».

2. Пункт 11 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) размещают и актуализируют в федеральной государственной

информационной системе «Единая система нормативной справочной

информации» информацию технического характера, используемую в

СМЭВ Югры для обеспечения единообразного представления объектов

информационного обмена, сведения о которых содержатся в

государственных и муниципальных информационных ресурсах и

используются в деятельности органов государственной власти и органов

местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры при исполнении государственных и муниципальных функций и

предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном

виде, в соответствии с Положением о единой системе нормативной

справочной информации и с учетом перечня нормативной справочной

информации, подлежащей размещению в указанной системе, которые

утверждаются Министерством связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации.».

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

нв

Н.В.Комарова